Б.о.Гудзяк, о.Ю.турій.

берестецька битва 1651 – відбулася 28 (18) червня – 10 липня (30
червня) 1651 неподалік від м. Берестечко між українським військом на чолі з
Б.Хмельницьким і польським військом під проводом короля яна іі казими-
ра Ваза. Напередодні, 22-26 (12-16) червня, польське військо (100-120 тис.
жовнірів і шляхтичів та 120 тис.